
n á r o d n í  g a l e r i e

v P r a z e

Č .j.Ú Z E I 59 /2017- 1 0 1 0  Č .j.N G  1421/2017

Smlouva o výpůjčce
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
státní příspěvková organizace 
Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2
IČ: 00027251
zastoupená ředitelem Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D.
pověřený pracovník pro předání: Lenka Nushartová, vedoucí oddělení Služby
Knihovny Antonína Svehly
tel. č.: +420 222 000 331, ... .. .. .. . . . . .. . . .. .. . . . .
e-mail: nushartova.lenka@uzei.cz

(dále jen ,,půjčitel“)
a

Národní galerie v Praze 
příspěvková organizace 
Staroměstské nám. 1 2 , 110 15 Praha 1
IČ: 00023281
zastoupená generálním ředitelem doc. Dr. et Ing. Jiřím Fajtem, Ph.D.
pověřený pracovník pro převzetí: PhDr, Blanka Kubíková, PhD., vedoucí
kurátorka oddělení staré kresby a grafiky
tel. č. + 420 222 326 262, ... . . . .. .. . . . . .. . . .. .. . . . .
e-mail: kubikova@ngprague.cz

(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají tuto výpůjční smlouvu

I.
Půjčitel jako vlastník movité věci, sbírkového předmětu, uvedeného v příloze č. 1, přenechává 
touto smlouvou sbírkový předmět (dále jen „předmět výpůjčky"), vypůjčiteli do bezplatného 
užívání na dobu určitou od okamžiku převzetí do 9. 3. 2018.

II.
Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem použit pouze k vystavení na výstavě Arcivévoda 
Ferdinand Tyrolský (1529-1595), která se bude konat ve Valdštejnské jízdárně od 3. 
listopadu do 25. února 2018 (dále jen „výstava"). Bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele nesmí vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. Vypůjčitel se 
zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s realizací výpůjčky.

mailto:nushartova.lenka@uzei.cz
mailto:kubikova@ngprague.cz


n á r o d n í  g a l e r i e

v P r a z e

III.
Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který 
byl ve smlouvě dohodnut, a je  povinen chránit jej před poškozením, ztrátou, odcizením nebo 
zničením. Vypůjčitel ručí po celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, 
zkázu, ztrátu nebo odcizení předmětu výpůjčky, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem a 
zavazuje se na své náklady zajistit pojištění předmětu výpůjčky pro tato rizika, a to až do výše 
pojistné hodnoty, která se sjednává ve výši 250.000 Kč (slovy dvě stě padesát tisíc korun 
českých) (dále jen „pojistná hodnota"). Vypůjčitel zajistí na své náklady transporty předmětu 
výpůjčky z místa převzetí (.... ................. .................. . . . . ........... .................... . . . . . . . . . . . . . . . .  
............... . . . . .................. ..............a po ukončení výstavy zpět. Vypůjčitel se zavazuje zajistit na 
své náklady pojištění předmětu výpůjčky během transportů na pojistnou hodnotu uvedenou 
v tomto článku.

IV.

Předmět výpůjčky bude přepravován v ochranném obalu z nekyselé lepenky. Při vybalování, 
kontrole stavu předmětu výpůjčky a jeho instalaci a před deinstalací předmětu výpůjčky a 
zpětným transportem, při kontrole jeho stavu a balení bude přítomen odborný pracovník 
půjčitele. V polovině výstavního termínu se vypůjčitel zavazuje z konzervátorských důvodů 
vyměnit listy, na kterých je předmět výpůjčky otevřen.

V.
Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem jeho vystavení a odborné správy. V 
případě, že vypůjčitel poruší své závazky vyplývající z této smlouvy, je  povinen na žádost 
půjčitele okamžitě předmět výpůjčky vrátit.

VI.
Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele pořizovat 
fotografickou dokumentaci předmětu výpůjčky. Fotodokumentace předmětu výpůjčky byla 
zaslána půjčitelem pro potřeby dalšího využití vypůjčitelem. Publikovat fotografie předmětu 
výpůjčky jinak než pro potřeby výstavy lze jen s písemným souhlasem půjčitele.

VII.
Vypůjčitel je povinen uvést ve všech materiálech týkajících se předmětu výpůjčky a na popisce 
u vystaveného předmětu výpůjčky, že je  zapůjčen z Knihovny Antonína Švehly, Ústavu 
zemědělské ekonomiky a informací, státní příspěvkové organizace. Dále se vypůjčitel zavazuje 
předat půjčiteli jeden plakát, dva výtisky katalogu k výstavě, dvě pozvánky na vernisáž a zajistit 
prohlídku výstavy s odborným výkladem pro zaměstnance knihovny.

VIII.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem ode dne jejího podpisu oběma stranami. Tato smlouvaje 
uzavírána na dobu určitou do 9. 3. 2018. Tato smlouva je  právně závazná pro všechny právní 
nástupce účastníků smlouvy. Smlouvu může vypovědět písemně kterýkoliv z účastníků či jejich 
právních nástupců, z jakýchkoli důvodů s tím, že výpovědní lhůta je  tři měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhému 
účastníkovi.

2



n á r o d n í  g a l e r i e

v  P r a z e

IX.
Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, a rovněž veškeré smluvní 
vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí občanským zákoníkem České republiky. 
Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnou formou po dohodě obou 
smluvních stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

X.
Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 
stran. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci smlouvu 
přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne 3 0 .06. 2017 V Praze dne 3 0 .0 6 .2 0 1 7

Půjčitel / The Lender
Ústav zemědělské ekonomiky a informací

Národní galerie v  Praž® 
n | S * 3 ^ i  Staroměstské náměstí 12 

110 15 Praha 1

Vypůjčitel / The Borrower 
Národní galerie v Praze

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., 
ředitel

doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D., 
generální ředitel

3



_

n á r o d n í  g a l e r i e

v P r a z e

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE Č. J . NG V PRAZE 1421/ 2017

S e z n a m  d ě l :

Název:

Herbarz ginak Bylinář : welmi vžitečný a Figurami pieknymi y zřetedlnymi podlé 
praweho a yalco ziweho zrostu Bylin ozdobeny y také mnohými a zkussenymi 
Lékarzstwijmi rozhognieny gessto takowy nikdá w ziádnem Yazyku prwé wydán 
nebyl'

• Autor: Pietro Andrea Mattioli 1501-1577 ; Pietro Andrea Matthiolo 1501 -1577 ; Petr 
Ondřej Mathioli 1501-1577 ; Pietro Andrea Mathiolus 1501-1577

•     Tadeáš Hájek z Hájku 1525-1600: Jiří Melantrich z Aventina 1511-1580 Nemicus. 
1525-1600; Tadeáš Hájek z Hájku 1525-1600; Georgius ab Aventino Melantrichus 
1511-1580; Jiří Melantrich z Aventvna 1511 -1580; Jiří Melantrich z Aventvna 1511- 
1580; Giři Melantrich z Aventvna 1511-1580; Georgius Melantrichus ab Aventino

• Předměty: rostliny léčivé; byliny; bylinné přípravky; léčiva rostlinná; medicína; 
receptury; herbář; ilustrace; staré tisky

• Vydavatel: Wytissteno w Starém Miestie Pražském : v Girzijka Melantrycha z 
Awentynu

• Datum vytvoření: 1562

1511-1580

.  Formát: [12], 1V-CCCXCII, [4] 1. : il.. 
• Jazyk: Čeština

+ ochranná krabice z nekyselé lepenky

V Praze dne 30 .06 .2017 V Praze dne 30.06.2017
Národní galerie v  Praze 
Staroměstské náměstí 12 
110 15 Praha 1

Půjčitel / The Lenděr
Ústav zemědělské ekonomiky a informací

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.,

Národní galerie v Praze

doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D., 
generální ředitelředitel


